Приложение 3

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК

ПАССАЖИРСКИМ АВТОТРАНСПОРТОМ НА ТЕРРИТОРИИ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Новопавловск                                                 «  _____ » __________  2009 г.

Администрация Кировского муниципального района Ставропольского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы администрации Кировского муниципального района Кожина П.В., действующего на основании Положения, с одной стороны  и ________________________ в лице________________  ., именуемый в дальнейшем «Перевозчик», с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

    1.1. Предметом настоящего контракта являются осуществление  пассажирских перевозок по   внутрирайонным маршрутам Кировского муниципального района Ставропольского края в_______________ 2009 года.

    1.2. «Заказчик» поручает, а «Перевозчик» принимает на себя обязательства осуществлять перевозку пассажиров по маршруту: _________________________в соответствии с протоколом № ____ от «____»_______2009 г. оценки и сопоставления заявок на участие в запросе котировок на осуществление пассажирских перевозок автотранспортом по маршрутам на территории Кировского муниципального района на ________ 2009 г.

     1.3. Для выполнения перевозок  «Перевозчик» выделяет пассажирский автотранспорт: __________ , в соответствии с разработанным и утверждённым в установленном  порядке расписанием по данному маршруту

2. Обязанности сторон

     2.1. «Перевозчик» обязуется:

     2.1.1. Осуществлять деятельность по перевозке пассажиров в соответствии с настоящим муниципальным контрактом, Федеральным Законом РФ от 10.12.1995 г. № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным Законом РФ от 08.11.2007 г. № 259 – ФЗ «Уставом Автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», с приказами Министерства  автомобильного транспорта РФ от 09.03.1995 г. № 27 «Об утверждении Положения по обеспечению безопасности дорожного движения в предприятиях, учреждениях, организациях, осуществляющих перевозки пассажиров и грузов», от 08.01.1997 г. № 2 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами», от 22.06.1998 г. № 75 «Об утверждении квалификационных требований к специалистам юридических лиц и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров и грузов автомобильным транспортом».

Перевозчик:                                                                           Заказчик:

_______________________________                                                        __________________________________

      2.1.2. Осуществлять перевозку пассажиров согласно утвержденному «Заказчиком» расписанию.

      2.1.3. В течение указанного в договоре срока, обеспечить выпуск и безопасную работу технически исправного, оборудованного и полностью экипированного подвижного состава в соответствии с установленными требованиями санитарно – гигиеническими нормами.

      2.1.4. При возникновении чрезвычайной ситуации незамедлительно исполнить все указания «Заказчика», использовать, находящиеся в его распоряжении ресурсы для выполнения возложенных на него обязанностей.

      2.1.5. Своевременно проходить технические осмотры и ежедневные технические осмотры автотранспортных средств перед выездом на линию и при возвращении с линии.

      2.1.6. Обеспечить прохождение водителями  в установленные сроки медицинской комиссии, предрейсовых  и послерейсовых медицинских осмотров

      2.1.7. Соблюдать режим труда и отдыха водителей автотранспортных средств, оказывающих услуги по перевозке пассажиров.

      2.1.8. Обеспечить наличие у водителей:

-  путевого листа установленной формы с отметками о допуске транспортного средства и водителя к работе, времени начала и окончания работы, наименование маршрута;

-  лицензионной карточки;

-  трудового договора с предпринимателем;

-  свидетельства о регистрации транспортного средства;

-  страхового свидетельства на транспортное средство,

-  утверждённой схемы маршрута с указанием опасных участков;

-  расписания движения;

- копии муниципального контракта  с администрацией Кировского муниципального района на осуществление перевозок пассажирским автотранспортом по маршрутам на территории Кировского муниципального района;

- талона государственного технического осмотра.

      2.1.9.Обеспечить наличие в транспортном средстве:

- в правом нижнем углу лобового стекла и на боковом стекле указателей с номером маршрута и наименованием начального, конечного и промежуточного пунктов следования;

- правил пользования пассажирским автотранспортом,

- таблички с указанием фамилии, имени, отчества предпринимателя,

- номера телефона отдела муниципального хозяйства администрации Кировского муниципального района;

Перевозчик:                                                                           Заказчик:

_______________________________                                                        __________________________________

- двух огнетушителей (в салоне и кабине),

- аптечки,

- рабочего аварийного выхода.

     2.1.10. Обеспечить информирование пассажиров о порядке платы за проезд.

     2.1.11. В течении 10 календарных дней предоставить «Заказчику» расчеты об объемах убытков полученных  Перевозчиком при осуществлении перевозок по данному маршруту.

     2.2. «Заказчик» обязуется:

     2.2.1. Утверждать паспорт маршрута и расписание движения пассажирского автомобильного транспорта.

     2.2.2. Передать «Перевозчику» утверждённый паспорт маршрута движения  автомобильного транспорта на маршруте, утверждённое расписание движения  пассажирского автотранспорта на маршрутах, закреплённых за «Перевозчиком» в установленном порядке.

     2.2.3. Рассматривать предложения и готовит заключения по следующим вопросам:

- открытие и закрытие внутрирайонных маршрутов,

-регулирование  тарифов на перевозку пассажиров и багажа по внутрирайонным маршрутам Кировского муниципального района  в порядке, утверждённом Правительством Ставропольского края;

-изучение спроса населения на пассажирские перевозки и обследование  дорожной сети.

     2.2.4. Утверждать паспорт маршрута и расписание движения пассажирского автомобильного транспорта.

     2.2.5. Информировать «Перевозчика» о введении в действие новых нормативно-правовых актов и технологических документов Кировского муниципального района, регламентирующих работу пассажирского автомобильного транспорта.

     2.2.6. Производить оплату убытков на основании  предоставленных документов по расчетам убытков полученных «Перевозчиком» при выполнении общественных пассажирских перевозок, но не более установленного лимита бюджетных ассигнований, размер которых составляет _____.(далее – сумма  контракта).

     2.2.7. Осуществлять контроль за выполнением «Перевозчиком» правил организации пассажирских перевозок на автомобильном транспорте и других нормативно-правовых актов в области пассажирских перевозок.

3. Права Перевозчика

3.1. «Перевозчик» имеет право вносить предложения:

по открытию или  закрытию маршрутов;

по изменению тарифов на услуги пассажирского транспорта.

Перевозчик:                                                                           Заказчик:

_______________________________                                                        __________________________________

4. Права «Заказчика»

       4.1. «Заказчик» имеет право:

требовать от «Перевозчика» экономического обоснования тарифов на перевозку пассажиров.

     4.2.Расторгнуть муниципальный контракт на осуществление общественных пассажирских перевозок по маршрутам на территории Кировского муниципального района  в  случае неоднократного допущения ниже перечисленных  нарушений:

-  отсутствие  копии муниципального контракта  на осуществление пассажирских перевозок  пассажирским  автотранспортом по маршрутам на территории Кировского муниципального района;

-  неисполнение и ненадлежащее исполнение условий муниципального контракта  на осуществление перевозок пассажиров по маршрутам на территории Кировского муниципального района, выражающееся в нарушениях расписания  и маршрута движения,  требований по внешнему и внутреннему оформлению транспортного средства, отсутствием путевого листа,  несоблюдение правил эксплуатации подвижного состава автомобильного транспорта; несоблюдению установленных правил  по безопасности дорожного движения

      4.3. Получать от «Перевозчика» отчёт о выполненной работе не реже одного  раза в квартал.

5. Порядок и сроки финансирования

      5.1. «Заказчик» оплачивает убытки полученные «Перевозчиком» при выполнении общественных пассажирских перевозок в следующем порядке:

1) разовым авансированием в размере 30 % от суммы контракта (далее – разовый аванс);

2) выплатой денежных средств, на основании расчетов об объемах убытков, полученных  «Перевозчиком» при осуществлении перевозок и  статистических отчетов об объемах перевозок по маршрутам за вычетом суммы разового аванса.

6.  Ответственность сторон

      6.1. За каждое неисполнение или ненадлежащее исполнение любого из обязательств, предусмотренных ч. 2.1. настоящего контракта, «Перевозчик» обязан уплатить штраф в размере 0,1% от суммы контракта.

     6.2. «Перевозчик» несет ответственность за вред, причиненный жизни или здоровью пассажиров, в соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации.

7.  Срок действия контракта

7.1. Настоящий контракт вступает в силу с «___»____________2009 г. и действует по «_____»  _____________  2009 г.

Перевозчик:                                                                          Заказчик:

_______________________________                                                        __________________________________

     7.2. Муниципальный контракт с «Перевозчиком» может быть расторгнут в случаях. Предусмотренных п. 4.2 настоящего муниципального контракта.

     7.3. Сторона – инициатор расторжения муниципального контракта направляет уведомление о предстоящем расторжении муниципального контракта не позднее, чем за 10 дней до даты расторжения.

     7.4. Упущенная выгода в случае досрочного расторжения муниципального контракта по любому4 основанию возмещению не подлежит.

                                         8.  Прочие условия

      8.1. Во взаимоотношениях, не урегулированных настоящим  муниципальным контрактом, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

     8.2. Все изменения и дополнения к настоящему муниципальному контракту считаются действительными, если они совершены в письменной форме, согласованы и подписаны Сторонами.

     8.3. При возникновении разногласий Стороны обязуются принимать все возможные действия для урегулирования спорных вопросов по взаимному соглашению. Претензии по поводу  невыполнения, либо ненадлежащего выполнения обязательств, предусмотренных настоящим муниципальным контрактом, рассматривается сторонами незамедлительно, но не позднее 3-х дней со дня получения претензии. При пропуске срока предъявления претензии, пропустившая сторона лишается права её предъявления.

     8.4. В случае не достижения взаимного согласия все споры передаются в Арбитражный суд ставропольского края.

     8.5. Муниципальный контракт составлен в  двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

                                     9. Адреса и реквизиты сторон:

«Заказчик»

Администрация Кировского муниципального района Ставропольского края

г. Новопавловск пл. Ленина

Глава администрации

«____» ___________   2009г.

«Перевозчик»

Адрес:

_____________________________

«_____»___________  2009г.